

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO		TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE					HORISTA	MENSALISTA	1/7
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
01.00.00	INSTALAÇÃO DA OBRA				2.910,00		3.750,00
02.00.00	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				3.088,00		3.984,00
30.00.00	MÃO DE OBRA				896.457,20		1.155.463,00
32.00.00	PODA, SUPRESSÃO, SECÇÃO E DESTOCA				3.088.440,50		3.980.990,80
33.00.00	EQUIPAMENTOS				866.567,92		1.111.217,22
34.00.00	FERRAMENTAS				1.270,82		1.543,82
35.00.00	FORNECIMENTO DE MATERIAL				71.085,10		86.376,30
70.00.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				391.625,00		504.805,00
PREÇO TOTAL - JANEIRO/2024					R\$ 5.321.444,54		R\$ 6.848.130,14

DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 240184.1	DATA 20/05/2024				

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA
						HORISTA		MENSALISTA	2/7
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
01.00.00	SUDECAP_01/2024-01.04.11 Total do Grupo:	INSTALAÇÃO DA OBRA	M	1.000,0000	2,91	3,75	3.750,00	28,90%	
01.04.00		TAPUME PADRAO SUDECAP_10/2023 (TIPO I, II E III)							
01.04.11		FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7CM							
		01.00.00							
02.00.00	SUDECAP_01/2024-02.12.01 Total do Grupo:	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	M	1.600,0000	1,93	2,49	3.984,00	28,90%	
02.12.00		CORTE MECANICO EM CONCRETO/ASFALTO							
02.12.01		CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO							
		02.00.00							
30.00.00	SUDECAP_01/2024-55.10.07 SUDECAP_01/2024-55.10.33 CPU-MO-32 CPU-MO-02 CPU-MO-03 SUDECAP_10/2023-55.10.93 SUDECAP_01/2024-55.10.88 CPU-MO-82 SUDECAP_01/2024-44.01.05 CPU-MO-28 CPU-MO-33	MÃO DE OBRA	H						
30.01.00		MÃO DE OBRA - (EQUIPE FIXA + EQUIPE MOVEL)							
30.01.06		ALMOXARIFE (SUDECAP_01/2024-55.10.07)							
30.01.16		ENCARREGADO GERAL (SUDECAP_01/2024-55.10.33)							
30.01.17		ENCARREGADO GERAL - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%							
30.01.20		OPERADOR DE MOTOSSERRA							
30.01.21		OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE							
30.01.28		MECÂNICO (SUDECAP_10/2023-55.10.93)							
30.01.30		SERVENTE (SUDECAP_01/2024-55.10.88)							
30.01.31		SERVENTE - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%							
30.01.32		TECNICO SEGURANCA TRABALHO (SUDECAP_01/2024-44.01.05)							
30.02.00		COM HORAS EXTRAS DE 100%							
30.02.06		ALMOXARIFE - HORA EXTRA 100%							
30.02.16		ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 100%							
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
SUZURB	GEOMA-SD	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							
ORÇAMENTO Nº 240184.1	DATA 20/05/2024								
PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021									

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: FFFE34BE1E599179AAFABC4A4051716300609271 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA
						HORISTA		MENSALISTA	3/7
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
30.02.17	CPU-MO-34	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	200,0000	82,09	105,81	21.162,00	28,90%	
30.02.20	CPU-MO-05	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 100%	H	100,0000	49,26	63,50	6.350,00	28,90%	
30.02.21	CPU-MO-06	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	100,0000	51,59	66,50	6.650,00	28,90%	
30.02.30	CPU-MO-83	SERVENTE - HORA EXTRA 100%	H	200,0000	23,34	30,09	6.018,00	28,90%	
30.02.31	CPU-MO-84	SERVENTE - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	200,0000	25,67	33,09	6.618,00	28,90%	
30.02.32	CPU-MO-87	TECNICO SEGURANCA TRABALHO - HORA EXTRA 100%	H	100,0000	58,64	75,59	7.559,00	28,90%	
30.03.00		COM HORAS EXTRAS DE 60%							
30.03.06	CPU-MO-30	ALMOXARIFE - HORA EXTRA 60%	H	100,0000	28,67	36,96	3.696,00	28,90%	
30.03.16	CPU-MO-35	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 60%	H	600,0000	63,81	82,25	49.350,00	28,90%	
30.03.17	CPU-MO-36	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	600,0000	66,14	85,25	51.150,00	28,90%	
30.03.20	CPU-MO-07	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 60%	H	216,0000	39,41	50,80	10.972,80	28,90%	
30.03.21	CPU-MO-08	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	216,0000	41,74	53,80	11.620,80	28,90%	
30.03.30	CPU-MO-85	SERVENTE - HORA EXTRA 60%	H	400,0000	18,67	24,07	9.628,00	28,90%	
30.03.31	CPU-MO-86	SERVENTE - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	400,0000	21,00	27,07	10.828,00	28,90%	
30.03.32	CPU-MO-88	TECNICO SEGURANCA TRABALHO - HORA EXTRA 60%	H	400,0000	46,91	60,47	24.188,00	28,90%	
	Total do Grupo:	30.00.00					1.155.463,00		
32.00.00		PODA, SUPRESSÃO, SECÇÃO E DESTOCA							
32.01.00		PODA							
32.01.01	CPU-101	PODA TIPO 1,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	250,0000	29,32	37,79	9.447,50	28,90%	
32.01.02	CPU-102	PODA TIPO 2,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	2.000,0000	107,28	138,28	276.560,00	28,90%	
32.01.03	CPU-103	PODA TIPO 3,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	2.800,0000	219,49	282,92	792.176,00	28,90%	
32.01.04	CPU-104	PODA TIPO 4 ,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	2.000,0000	528,23	680,89	1.361.780,00	28,90%	
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
SUZURB	GEOMA-SD								
ORÇAMENTO Nº	DATA	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							
240184.1	20/05/2024								
PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021									

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS HORISTA MENSALISTA		FOLHA 4/7	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
32.01.05	CPU-105	EQUIPE PARA EXECUÇÃO DE SUPRESSÃO/PODA ESPECIAL INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	H	800,0000	351,41	452,97	362.376,00	28,90%
32.02.00		SUPRESSÃO DE ÁRVORES						
32.02.01	CPU-106	SUPRESSÃO ÁRVORE PEQ. PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	UN	360,0000	139,96	180,41	64.947,60	28,90%
32.02.02	CPU-107	SUPRESSÃO ÁRVORE MÉDIO PORTE INCLUS. CORTE LENHA CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	UN	480,0000	372,25	479,83	230.318,40	28,90%
32.02.03	CPU-108	SUPRESSÃO ÁRVORE GRANDE PORTE INCLUS. CORTE LENHA CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	UN	350,0000	811,89	1.046,53	366.285,50	28,90%
32.03.00		SECÇÃO DE RAÍZES						
32.03.01	CPU-109	"SECÇÃO DE RAIZES"	UN	10,0000	159,74	205,90	2.059,00	28,90%
32.04.00		DESTOCA						
32.04.01	CPU-110	DESTOCA MANUAL TIPO 1 - D <= 50 CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	30,0000	206,73	266,47	7.994,10	28,90%
32.04.02	CPU-111	DESTOCA MANUAL TIPO 2 - 50 CM < D <= 100 CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	30,0000	550,56	709,67	21.290,10	28,90%
32.04.05	CPU-114	DESTOCA MECÂNICA TIPO 1 - D <= 50CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	250,0000	155,70	200,70	50.175,00	28,90%
32.04.06	CPU-115	DESTOCA MECÂNICA TIPO 2 - 50 CM <D <= 1,0 M - (MAIOR QUE 50CM E MENOR QUE 1,00M) - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	400,0000	314,82	405,80	162.320,00	28,90%
32.04.07	CPU-116	DESTOCA MECÂNICA TIPO 3 - 1,0 M < D <= 1,50 M - (MAIOR QUE 1,00M E MENOR QUE 1,50M) - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	240,0000	576,63	743,28	178.387,20	28,90%
32.04.08	CPU-117	DESTOCA MECÂNICA TIPO 4 - D > 1,50M - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	60,0000	1.030,91	1.328,84	79.730,40	28,90%
32.04.09	CPU-118	DESTOCA ESPECIAL, INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	H	50,0000	234,97	302,88	15.144,00	28,90%
	Total do Grupo:	32.00.00					3.980.990,80	
33.00.00		EQUIPAMENTOS						
33.01.00		CAMINHÕES						
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº 240184.1	DATA 20/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: FFFE34BE1E599179AAAFABC4A4051716300609271 - Para validar o documento acesse [assinaturadigital.pbh.gov.br](#)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS HORISTA MENSALISTA		FOLHA 5/7	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
33.01.03	CPU-119	(CAMINHÃO GUINDAUTO TIPO "MUNK") - CAMINHÃO GUINDAUTO (TIPO "MUNCK"), INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA CAPACITADO A OPERAR O GUINDAUTO (COM COMPROVAÇÃO) COM EPI NECESSARIO A FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, EQUIPADO COM: (1) CESTA, BRAÇOS ARTICULADOS, HIDRÁULICOS, COM ALTURA ELEVATÓRIA MÍNIMA DE 18 M, (2) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU SIMILAR, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (3) TENDA, MESA E CADEIRAS, (4) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA, ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	24,0000	26.550,99	34.224,23	821.381,52	28,90%	
33.01.04	CPU-120	(CAMINHÃO GUINDAUTO TIPO "MUNK") - CAMINHÃO GUINDAUTO (TIPO "MUNCK"), INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA CAPACITADO A OPERAR O GUINDAUTO (COM COMPROVAÇÃO) COM EPI NECESSARIO A FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, EQUIPADO COM: (1) CESTA, BRAÇOS ARTICULADOS, HIDRÁULICOS, COM ALTURA ELEVATÓRIA MÍNIMA DE 18 M, (2) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU SIMILAR, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (3) TENDA, MESA E CADEIRAS, (4) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA, ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	H	500,0000	170,08	219,23	109.615,00	28,90%	
33.01.07	SINAPI_01/2024-89273	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO COM LANÇA TELES-CÓPICA 28,80M CAPACID. MÁX. 30TON, INCLUSIVE OPERADOR - CHI (SINAPI_01/2024-89273)	H	9,0000	106,27	136,98	1.232,82	28,90%	
33.01.08	SINAPI_01/2024-89272	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO COM LANÇA TELES-CÓPICA 28,80M CAPACID. MÁX. 30TON, INCLUSIVE OPERADOR - CHP (SINAPI_01/2024-89272)	H	18,0000	214,86	276,95	4.985,10	28,90%	
33.01.09	CPU-121	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA - INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO A FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 3 TONELADAS, EQUIPADO COM: (1) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU SIMILAR, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (2) TENDA, MESA E CADEIRAS, (3) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA, ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	3,0000	16.620,31	21.423,58	64.270,74	28,90%	
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
ORÇAMENTO Nº 240184.1	DATA 20/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS HORISTA MENSALISTA		FOLHA 6/7	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
33.01.10	CPU-122	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA - INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 3 TONELADAS, EQUIPADO COM: (1) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU SIMILAR, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUÍMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (2) TENDA, MESA E CADEIRAS, (3) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. HORA EXTRA 60%. ESTIMADO PROPORÇÃO DIÁRIA DE CHP DE 3,8 E CHI DE 5 EM RELAÇÃO À HORA.	H	100,0000	116,23	149,82	14.982,00	28,90%
33.02.00		VEICULOS						
33.02.01	SUDECAP_01/2024-45.01.01	LOCAAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL (SUDECAP_01/2024-45.01.01)	MES	24,0000	2.108,23	2.561,29	61.470,96	21,49%
33.03.00		COMBUSTÍVEIS						
33.03.01	SUDECAP_01/2024-45.02.01	GASOLINA (SUDECAP_01/2024-45.02.01)	L	3.500,0000	4,85	5,89	20.615,00	21,49%
33.04.00		TELECOMUNICAÇÕES						
33.04.01	CPU-100	SMARTPHONE C/MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4GB, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 128GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA DE 12MP E TELA DE 5", COM PLANO DE TELEFONE PRÉ PAGO - LIGAÇÕES ILIMITADAS QUALQUER OPERADORA - INTERNET >= 6GB (5 APARELHOS POR MÊS)	MES	60,0000	53,73	65,28	3.916,80	21,49%
33.05.00		FERRAMENTAS - LOCAAO						
33.05.01	COT-352	LOCAÇÃO DE MOTOSSERRA STIHL MS 250 - 40 CM/16",63PM OU EQUIVALENTE - POTÊNCIA KW/CV 2.3/3.1 - CILINDRADA CM³ 45,4 - PESO 4,6 KG	MES	24,0000	300,00	364,47	8.747,28	21,49%
34.00.00	Total do Grupo:	33.00.00					1.111.217,22	
34.01.00		FERRAMENTAS						
34.01.41	COT-394	TESOURA PARA CORTE DE GALHO (PODÃO)	UN	18,0000	55,39	67,29	1.211,22	21,49%
34.01.45	COT-124	VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA/MOTORROÇADEIRA (BPMR7A)	UN	20,0000	13,69	16,63	332,60	21,49%
35.00.00	Total do Grupo:	34.00.00					1.543,82	
35.00.00		FORNECIMENTO DE MATERIAL						
35.02.00		DIVERSOS						
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº 240184.1	DATA 20/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA						

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA 7/7
						HORISTA		MENSALISTA	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
35.02.21	COT-391	DENTE DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 - RAPID MICRO	UN	4.000,0000	3,15	3,83	15.320,00	21,49%	
35.02.22	COT-392	DENTE DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 63 PM - PICCO MICRO	UN	2.000,0000	3,30	4,01	8.020,00	21,49%	
35.02.29	COT-117	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 28 (LIMA REDONDA 4,0x200)	UN	80,0000	7,14	8,67	693,60	21,49%	
35.02.30	COT-118	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 30 (LIMA REDONDA 4,8x200)	UN	80,0000	9,43	11,46	916,80	21,49%	
35.02.31	COT-119	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 32 (LIMA REDONDA 5,2x200)	UN	50,0000	8,45	10,27	513,50	21,49%	
35.02.39	COPASA_01/2024-25004542	ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML 8017H - STIHL (COPASA_01/2024-25004542)	UN	600,0000	14,42	17,52	10.512,00	21,49%	
35.02.40	COPASA_01/2024-25004571	ÓLEO LUBRIFICANTE CORRENTE MOTOSSERRA 20 LITROS - POTENZA OU SIMILAR (COPASA_01/2024-25004571)	UN	60,0000	224,00	272,14	16.328,40	21,49%	
35.02.67	SUDECAP_01/2024-83.17.39	PLACA 1,0X0,60M CH.GALV 26 CAVALETE METALON 20X20 (SUDECAP_01/2024-83.17.39)	UN	60,0000	270,00	328,02	19.681,20	21,49%	
35.02.68	SUDECAP_01/2024-84.20.01	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071) (SUDECAP_01/2024-84.20.01)	UN	80,0000	129,95	157,88	12.630,40	21,49%	
35.02.82	SUDECAP_01/2024-83.18.03	LONA REFORÇADA COM ILHÓS DE POLIETILENO PARA COBERTURA CAÇAMBA (4Mx4M), 300 MICRAS, PRETA OU LARANJA	UN	10,0000	144,90	176,04	1.760,40	21,49%	
	Total do Grupo:	35.00.00					86.376,30		
70.00.00		ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
70.70.00		ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
70.70.01	CPU-NO-PO-00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	100,0000	3.916,25	5.048,05	504.805,00	28,90%	
	Total do Grupo:	70.00.00					504.805,00		

DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 240184.1	DATA 20/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA			

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: FFFE34BE1E599179AAFABC4A4051716300609271 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

Portal da Assinatura - PBH

8 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em terça-feira, 21 de maio de 2024 às 11:09

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

240184_Planilha_Orçamento_R01.pdf

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 22 de maio de 2024 às 09:19

Assinante: BRENDA ALEIDE VIEIRA VILLA LOBOS Matrícula: PR00312621

Hash da assinatura: 66FBC563F58A4D7A5E830EC56C01716380391394 Para validar utilize o QR Code ao lado.



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em terça-feira, 21 de maio de 2024 às 11:10

Assinante: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA Matrícula: PRCP3149607

Hash da assinatura: FFFE34BE1E599179AAFABC4A4051716300609271 Para validar utilize o QR Code ao lado.

